0
0
5 10 15 20 25
50
100
150
200
232

ISO 9001
Cert. No. LRQ 0963008
Przykład zamówienia
Zawór redukcyjny z pilotem DP27, DN40, kołnierzowy PN25.
A-B-C przyłącza gwintowane,  kołnierzowe PN25
D-D DP27E - max.10 bar przy 190°C
E-E-C DP27G - do 120°C
(*)        maksymalne ciśnienie dla pary wodnej
Parametry graniczne
Ciśnienie nominalne PN25
Maksymalne ciśnienie dopuszczalne 25 bar m przy 120°C
Maksymalna temperatura dopuszczalna 232°C przy 21 bar
Minimalna temperatura dopuszczalna -10°C
Maksymalne dolotowe ciśnienie robocze
                     dla pary wodnej
DP27, DP27Y, DP27S 17 bar
DP27E 10 bar
Maksymalna temperatura robocza
DP27, DP27Y, DP27S 232°C przy 21 bar
DP27E 190°C przy 10 bar
DP27G 120°C przy 25 bar
Minimalna temperatura robocza 0°C
Próba hydrauliczna 38 bar m
Uwaga ! Dla zaworu wraz z elementami wewnętrznymi, próba hydrauliczna do 25 bar.
Maksymalny stopień redukcji (pdolotowe : pzredukowane) 10 : 1
Wielkości, przyłącza, współczynniki przepływu Kvs
kołnierze
PN25 DN15 LC DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50
gwint R 1/2" LC 1/2" 3/4" 1" - - -
Kvs 1.0 2.8 5.5 8.1 12.0 17.0 28.0
LC oznacza odmianę o zmniejszonej przepustowości (low capacity),
nie jest dostępna dla wersji DP27G.
Opis
Zawory redukcyjne z pilotem DP27 przeznaczone są do regulacji ciśnienia w instalacjach pary wodnej i gazów. Ze względu na zastosowanie zaworu
pilotowego, który pełni rolę wzmacniacza ciśnienia zredukowanego przed doprowadzeniem go pod membranę zaworu głównego, uzyskano - przy
niewielkich stopniach redukcji - bardziej płaską charakterystykę przepływu (zależność ciśnienia zredukowanego od przepływu) niż w zwykłych
reduktorach membranowych. Okupione to zostało mniejszą przepustowością przy tej samej średnicy zaworu, oraz większą wrażliwością
na zanieczyszczenia, osady korozyjne i mokrą parę w instalacji.
Zawory DP27 wykonywane są z korpusami z żeliwa sferoidalnego, w kilku odmianach:
DP27 wykonanie standardowe, uszczelnienie grzybka i gniazda metal - metal, dla pary wodnej i sprężonego powietrza
DP27Y odmiana zaworu DP27, wyposażona w sprężynę kalibrującą o zakresie 0,2 - 3,0 bar, stosowana do aplikacji z niskimi
ciśnieniami zredukowanymi
DP27E odmiana zaworu DP27, wyposażona w zawór elektromagnetyczny, umieszczony na rurce regulacyjnej. W stanie
beznapięciowym zawór elektromagnetyczny (a w konsekwencji zawór redukcyjny) jest zamknięty.
DP27G wykonanie specjalne, z miękkim uszczelnieniem grzybka i zaworu pilotowego (lepsza szczelność), dla sprężonego
powietrza i gazów obojętnych (nie stosować dla tlenu !)
DP27R odmiana zaworu DP27, z możliwością zdalnej zmiany ciśnienia zredukowanego, przez zmianę ciśnienia sprężonego
powietrza doprowadzonego na membranę pilota.
DP27S odmiana zaworu DP27 używana na rynku niemieckim, w której membrany i rurki impulsowe są wykonanye ze stali
nierdzewnej.    UWAGA! nie stosować dla ciśnienia zredukowanego mniejszego niż 1 bar.
Zawór DP27
Zakres stosowania
ciśnienie bar m
te
m
pe
ra
tu
ra
 °
C
krzywa
nasycenia
pary
A B
C
D